 Kompaktkttkkkkkkaaaaaaattttttaaaallooogggggggg
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   1Lutronic Katalog 1707 DE.indd   1 18.07.2017   16:10:1118.07.2017   16:10:11
2
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   2Lutronic Katalog 1707 DE.indd   2 18.07.2017   16:10:4318.07.2017   16:10:43
3
Lutronic, 2016 international gegründet, ist auf Aktor-/Sensor-Verkabelungslösungen für die Auto-
matisierung spezialisiert.
Das Unternehmen agiert im Verbund mit dem spezifischen Know-how der Lumberg-Gruppe, die zu
Beginn der 80er Jahre den M12-Rundsteckverbinder als weltweiten Standard etabliert hat. Auf dieser
Basis fertigt und vertreibt Lutronic als Schwesterunternehmen der Lumberg-Gruppe wertige M8-
und M12-Rundsteckverbinder für Signal-, Daten- und Power-Anwendungen für kundenspezifische
Applikationen.
Die besondere Stärke der Lutronic ist – neben den standardisierten Industriesteckverbindern – die
Entwicklung und Produktion von kundenspezifischen Sonderlösungen für Gerätehersteller. Mit
unseren Lutronic-Gesellschaften in Europa, Nordamerika, China und Singapur bedienen wir inter-
national agierende Kunden weltweit.
Türkei
China
Singapur
Polen
DeutschlandUK
Frankreich
USA
Mexiko
 Anywhere – Anytime
Lutronic –
weltweiter
Support.
Lutronic – das heißt:
Lutronic
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   3Lutronic Katalog 1707 DE.indd   3 18.07.2017   16:10:4718.07.2017   16:10:47
4
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   4Lutronic Katalog 1707 DE.indd   4 18.07.2017   16:10:4818.07.2017   16:10:48
5
 Convenient – Like a Global Furniture Store
Weltweite Verfügbarkeit unserer Produkte über Partner
und Distributoren.
 Thinking Globally – Acting Locally
Neben einem breiten Standardprogramm bietet Lutronic
den Service regionaler Varianten.
 Your Special – Our Standard
Lutronic ist Spezialist für kundenspezifische Connectivity-
Lösungen mit einem hohen Anspruch an Qualität und
attraktive Preise.
Lutronic – das heißt:
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   5Lutronic Katalog 1707 DE.indd   5 18.07.2017   16:10:5518.07.2017   16:10:55
6
Aktor-/Sensorleitung PVC
Einseitig mit Stecker
Schraub ver schluss, IP 67
M12-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Stecker, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PVC, schwarz
4-polig
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
Pinbelegung
1210 ... 0...M12
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   6Lutronic Katalog 1707 DE.indd   6 18.07.2017   16:10:5918.07.2017   16:10:59
7
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper PVC, HB nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktstift CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfschraube CuZn, vernickelt
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N
Ziehkraft1  15 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Kupplung nach IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PVC
Leitungsnummer 910002 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 2464
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 250 V AC/DC
Bemessungsstoßspannung4 2,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 1210 04 002 2m 4 PVC, schwarz 2
 1210 04 002 5m 4 PVC, schwarz 5
 1210 04 002 10m 4 PVC, schwarz 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1210 ... 0... M12
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   7Lutronic Katalog 1707 DE.indd   7 18.07.2017   16:11:0118.07.2017   16:11:01
8
Aktor-/Sensorleitung PUR
Einseitig mit Stecker
Schraub ver schluss, IP 67
M12-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Stecker, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PUR, schwarz
4-polig
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
Pinbelegung
1210 ... 3...M12
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   8Lutronic Katalog 1707 DE.indd   8 18.07.2017   16:11:0218.07.2017   16:11:02
9
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktstift CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfschraube CuZn, vernickelt
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N
Ziehkraft1  15 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Kupplung nach IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910301 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 250 V AC/DC
Bemessungsstoßspannung4 2,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
1210 04 301 2m 4 PUR, schwarz 2
1210 04 301 5m 4 PUR, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1210 ... 3... M12
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   9Lutronic Katalog 1707 DE.indd   9 18.07.2017   16:11:0318.07.2017   16:11:03
10
Aktor-/Sensorleitung PVC
Einseitig mit Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M12-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PVC, schwarz
4-polig
Pinbelegung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
1200 ... 0...M12
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   10Lutronic Katalog 1707 DE.indd   10 18.07.2017   16:11:0518.07.2017   16:11:05
11
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper PVC, HB nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontakbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfmutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N
Ziehkraft1  15 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Stecker nach IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PVC
Leitungsnummer 910002 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 2464
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 250 V AC/DC
Bemessungsstoßspannung4 2,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 1200 04 002 2m 4 PVC, schwarz 2
 1200 04 002 5m 4 PVC, schwarz 5
 1200 04 002 10m 4 PVC, schwarz 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1200 ... 0... M12
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   11Lutronic Katalog 1707 DE.indd   11 18.07.2017   16:11:0718.07.2017   16:11:07
12
Aktor-/Sensorleitung PUR
Einseitig mit Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M12-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PUR, schwarz
4-polig
Pinbelegung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
1200 ... 3...M12
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   12Lutronic Katalog 1707 DE.indd   12 18.07.2017   16:11:0818.07.2017   16:11:08
13
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontakbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfmutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N
Ziehkraft1  15 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Stecker nach IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910301 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 250 V AC/DC
Bemessungsstoßspannung4 2,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
1200 04 301 1m 4 PUR, schwarz 1
1200 04 301 2m 4 PUR, schwarz 2
1200 04 301 5m 4 PUR, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1200 ... 3... M12
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   13Lutronic Katalog 1707 DE.indd   13 18.07.2017   16:11:0818.07.2017   16:11:08
14
Aktor-/Sensorleitung PVC
Einseitig mit Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M12-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Kupplung, abgwinkelt, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PVC, schwarz
4-polig 5-polig 8-polig
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
5 = grün/gelb
1 = weiß
2 = braun
3 = grün
4 = gelb
5 = grau
6 = rosa
7 = blau
8 = rot
Pinbelegung
1205 ... 0...M12
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   14Lutronic Katalog 1707 DE.indd   14 18.07.2017   16:11:1118.07.2017   16:11:11
15
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper PVC, HB nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfmutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N (4 bis 5-polig)
 23 N (8-polig)
Ziehkraft1  15 N (4 bis 5-polig)
 30 N (8-polig)
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Stecker nach IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PVC
Leitungsnummer 910002 (4 x 0,34 mm2)
   910003 (5 x 0,34 mm2)
   910004 (8 x 0,34 mm2)
UL-Style 2464
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A (4- bis 5-polig)
2 A (8-polig)
Bemessungsspannung4 250 V AC/DC (4-polig)
60 V AC/DC (5-polig)
30 V AC/DC (8-polig)
Bemessungsstoßspannung4 2,50 kV (4-polig)
1,50 kV (5-polig)
0,80 kV (8-polig)
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 1205 04 002 2m 4 PVC, schwarz 2
 1205 04 002 5m 4 PVC, schwarz 5
 1205 04 002 10m 4 PVC, schwarz 10
 1205 05 003 2m 5 PVC, schwarz 2
 1205 05 003 5m 5 PVC, schwarz 5
 1205 08 004 2m 8 PVC, schwarz 2
 1205 08 004 5m 8 PVC, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1205 ... 0... M12
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   15Lutronic Katalog 1707 DE.indd   15 18.07.2017   16:11:1218.07.2017   16:11:12
16
Aktor-/Sensorleitung PUR
Einseitig mit Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M12-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Kupplung, abgwinkelt, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PUR, schwarz
4-polig 5-polig 8-polig
Pinbelegung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
5 = grün/gelb
1 = weiß
2 = braun
3 = grün
4 = gelb
5 = grau
6 = rosa
7 = blau
8 = rot
1205 ... 3...M12
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   16Lutronic Katalog 1707 DE.indd   16 18.07.2017   16:11:1418.07.2017   16:11:14
17
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfmutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N (4 bis 5-polig)
 23 N (8-polig)
Ziehkraft1  15 N (4 bis 5-polig)
 30 N (8-polig)
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Stecker nach IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910301 (4 x 0,34 mm2)
   910302 (5 x 0,34 mm2)
   910303 (8 x 0,25 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A (4- bis 5-polig)
2 A (8-polig)
Bemessungsspannung4 250 V AC/DC (4-polig)
60 V AC/DC (5-polig)
30 V AC/DC (8-polig)
Bemessungsstoßspannung4 2,50 kV (4-polig)
1,50 kV (5-polig)
0,80 kV (8-polig)
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
1205 04 301 2m 4 PUR, schwarz 2
1205 04 301 5m 4 PUR, schwarz 5
1205 05 302 1m 5 PUR, schwarz 1
1205 05 302 2m 5 PUR, schwarz 2
1205 05 302 5m 5 PUR, schwarz 5
1205 08 303 2m 8 PUR, schwarz 2
1205 08 303 5m 8 PUR, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1205 ... 3... M12
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   17Lutronic Katalog 1707 DE.indd   17 18.07.2017   16:11:1518.07.2017   16:11:15
18
Aktor-/Sensorleitung PVC
Beidseitig mit Stecker und Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M12-Aktor-/Sensorleitung mit umspritzten
Steckverbindern, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Stecker, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: M12-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabel: PVC, schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
Pinbelegung
4-polig, Stecker 4-polig, Kupplung 5-polig, Stecker 5-polig, Kupplung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
5 = grün/gelb
1210 1200 ... 0...M12
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   18Lutronic Katalog 1707 DE.indd   18 18.07.2017   16:11:1718.07.2017   16:11:17
19
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper PVC, HB nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktstift/-buchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfschraube/-mutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N
Ziehkraft1  15 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Stecker/-Kupplung nach
IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PVC
Leitungsnummer 910002 (4 x 0,34 mm2)
   910003 (5 x 0,34 mm2)
UL-Style 2464
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 250 V AC/DC (4-polig)
60 V AC/DC (5-polig)
Bemessungsstoßspannung4 2,50 kV (4-polig)
1,50 kV (5-polig)
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 1210 1200 04 002 0,6m 4 PVC, schwarz 0,6
 1210 1200 05 003 1,5m 4 PVC, schwarz 1,5
 1210 1200 04 002 2m 4 PVC, schwarz 2
 1210 1200 04 002 5m 4 PVC, schwarz 5
 1210 1200 05 003 0,6m 5 PVC, schwarz 0,6
 1210 1200 05 003 1,5m 5 PVC, schwarz 1,5
 1210 1200 05 003 2m 5 PVC, schwarz 2
 1210 1200 05 003 5m 5 PVC, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1210 1200 ... 0... M12
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   19Lutronic Katalog 1707 DE.indd   19 18.07.2017   16:11:1818.07.2017   16:11:18
20
Aktor-/Sensorleitung PUR
Beidseitig mit Stecker und Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M12-Aktor-/Sensorleitung mit umspritzten
Steckverbindern, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Stecker, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: M12-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabel: PUR, schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
Pinbelegung
4-polig, Stecker 4-polig, Kupplung 5-polig, Stecker 5-polig, Kupplung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
5 = grün/gelb
1210 1200 ... 3...M12
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   20Lutronic Katalog 1707 DE.indd   20 18.07.2017   16:11:1818.07.2017   16:11:18
21
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktstift/-buchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfschraube/-mutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N
Ziehkraft1  15 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Stecker/-Kupplung nach
IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910301 (4 x 0,34 mm2)
   910302 (5 x 0,34 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 250 V AC/DC (4-polig)
60 V AC/DC (5-polig)
Bemessungsstoßspannung4 2,50 kV (4-polig)
1,50 kV (5-polig)
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 1210 1200 04 301 0,6m 4 PUR, schwarz 0,6
 1210 1200 04 301 1,5m 4 PUR, schwarz 1,5
 1210 1200 04 301 2m 4 PUR, schwarz 2
 1210 1200 04 301 5m 4 PUR, schwarz 5
 1210 1200 05 302 0,6m 5 PUR, schwarz 0,6
 1210 1200 05 302 1,5m 5 PUR, schwarz 1,5
 1210 1200 05 302 2m 5 PUR, schwarz 2
 1210 1200 05 302 5m 5 PUR, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1210 1200 ... 3... M12
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   21Lutronic Katalog 1707 DE.indd   21 18.07.2017   16:11:1918.07.2017   16:11:19
22
Aktor-/Sensorleitung PUR
Beidseitig mit Stecker und Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
Pinbelegung
4-polig, Stecker 4-polig, Kupplung
1210 1205 ... 3...M12
Aktor-/Sensorleitung mit umspritzten Steck-
verbindern, mit selbstsicherndem Schraubver-
schluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Stecker, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: M12-Kupplung, abgewinkelt, A-kodiert
Kabel: PUR, schwarz
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   22Lutronic Katalog 1707 DE.indd   22 18.07.2017   16:11:2018.07.2017   16:11:20
23
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktstift/-buchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfschraube/-mutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N
Ziehkraft1  15 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Stecker/-Kupplung nach
IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910301 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 250 V AC/DC
Bemessungsstoßspannung4 2,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
1210 1205 04 301 2m 4 PUR, schwarz 2
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1210 1205 ... 3... M12
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   23Lutronic Katalog 1707 DE.indd   23 18.07.2017   16:11:2118.07.2017   16:11:21
24
Aktor-/Sensorleitung PUR
Beidseitig mit Stecker und Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
Pinbelegung
3-polig, Stecker 3-polig, Kupplung
1 = braun
3 = blau
4 = schwarz
1210 0800 ... 3...M12 · M8
M12/M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritzten
Steckverbindern, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M12-Stecker, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: M8-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabel: PUR, schwarz
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   24Lutronic Katalog 1707 DE.indd   24 18.07.2017   16:11:2218.07.2017   16:11:22
25
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktstift/-buchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfschraube/-mutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  10 N (1210),  23 N (0800)
Ziehkraft1  15 N (1210),  23 N (0800)
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M12-Kupplung nach IEC 61076-2-101
und M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910300 (3 x 0,34 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
1210 0800 03 300 0,6m 3 PUR, schwarz 0,6
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
1210 0800 ... 3... M12 · M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   25Lutronic Katalog 1707 DE.indd   25 18.07.2017   16:11:2318.07.2017   16:11:23
26
Aktor-/Sensorleitung PVC
Einseitig mit Stecker
Schraub ver schluss, IP67
M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M8-Stecker, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PVC, schwarz
4-polig
Pinbelegung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
0810 ... 0...M8
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   26Lutronic Katalog 1707 DE.indd   26 18.07.2017   16:11:2418.07.2017   16:11:24
27
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper PVC, HB nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktstift CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfschraube CuZn, vernickelt
Mechanische Daten
Steckkraft1  23 N
Ziehkraft1  23 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M8-Kupplung nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PVC
Leitungsnummer 910002 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 2464
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
0810 04 002 2m 4 PVC, schwarz 2
0810 04 002 5m 4 PVC, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
0810 ... 0... M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   27Lutronic Katalog 1707 DE.indd   27 18.07.2017   16:11:2518.07.2017   16:11:25
28
Aktor-/Sensorleitung PVC
Einseitig mit Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M8-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PVC, schwarz
4-polig
Pinbelegung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
0800 ... 0...M8
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   28Lutronic Katalog 1707 DE.indd   28 18.07.2017   16:11:2618.07.2017   16:11:26
29
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper PVC, HB nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfmutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  23 N
Ziehkraft1  23 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP65/IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PVC
Leitungsnummer 910002 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 2464
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 0800 04 002 2m 4 PVC, schwarz 2
 0800 04 002 5m 4 PVC, schwarz 5
 0800 04 002 10m 4 PVC, schwarz 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
0800 ... 0... M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   29Lutronic Katalog 1707 DE.indd   29 18.07.2017   16:11:2718.07.2017   16:11:27
30
Aktor-/Sensorleitung PUR
Einseitig mit Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M8-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PUR, schwarz
3-polig 4-polig
Pinbelegung
1 = braun
3 = blau
4 = schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
0800 ... 3...M8
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   30Lutronic Katalog 1707 DE.indd   30 18.07.2017   16:11:2918.07.2017   16:11:29
31
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfmutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  23 N
Ziehkraft1  23 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP65/IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910300 (3 x 0,34 mm2)
   910301 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
0800 03 300 2m 3 PUR, schwarz 2
0800 03 300 5m 3 PUR, schwarz 5
0800 03 301 2m 4 PUR, schwarz 2
0800 03 301 5m 4 PUR, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
0800 ... 3... M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   31Lutronic Katalog 1707 DE.indd   31 18.07.2017   16:11:3018.07.2017   16:11:30
32
Aktor-/Sensorleitung PVC
Einseitig mit Kupplung
Snapverschluss, IP65
M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem Steck-
verbinder, mit Snapverschluss, IP 65
Kabelende 1: M8-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PVC, schwarz
4-polig
Pinbelegung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
0800F1 ... 0...M8
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   32Lutronic Katalog 1707 DE.indd   32 18.07.2017   16:11:3018.07.2017   16:11:30
33
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper PVC, HB nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Mechanische Daten
Steckkraft1  23 N
Ziehkraft1  23 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP65
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PVC
Leitungsnummer 910002 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 2464
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 0800F1 04 002 2m 4 PVC, schwarz 2
 0800F1 04 002 5m 4 PVC, schwarz 5
 0800F1 04 002 10m 4 PVC, schwarz 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
0800F1 ... 0... M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   33Lutronic Katalog 1707 DE.indd   33 18.07.2017   16:11:3118.07.2017   16:11:31
34
Aktor-/Sensorleitung PUR
Einseitig mit Kupplung
Snapverschluss, IP65
M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem Steck-
verbinder, mit Snapverschluss, IP 65
Kabelende 1: M8-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PUR, schwarz
3-polig 4-polig
Pinbelegung
1 = braun
3 = blau
4 = schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
0800F1 ... 3...M8
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   34Lutronic Katalog 1707 DE.indd   34 18.07.2017   16:11:3118.07.2017   16:11:31
35
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Mechanische Daten
Steckkraft1  23 N
Ziehkraft1  23 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP65
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910300 (3 x 0,34 mm2)
   910301 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
0800F1 03 300 2m 3 PUR, schwarz 2
0800F1 03 300 5m 3 PUR, schwarz 5
0800F1 03 301 2m 4 PUR, schwarz 2
0800F1 03 301 5m 4 PUR, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
0800F1 ... 3... M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   35Lutronic Katalog 1707 DE.indd   35 18.07.2017   16:11:3218.07.2017   16:11:32
36
Aktor-/Sensorleitung PVC
Einseitig mit Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M8-Kupplung, gewinkelt, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PVC, schwarz
4-polig
Pinbelegung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
0805 ... 0...M8
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   36Lutronic Katalog 1707 DE.indd   36 18.07.2017   16:11:3318.07.2017   16:11:33
37
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper PVC, HB nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfmutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  23 N
Ziehkraft1  23 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PVC
Leitungsnummer 910002 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 2464
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 0805 04 002 2m 4 PVC, schwarz 2
 0805 04 002 5m 4 PVC, schwarz 5
 0805 04 002 10m 4 PVC, schwarz 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
0805 ... 0... M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   37Lutronic Katalog 1707 DE.indd   37 18.07.2017   16:11:3418.07.2017   16:11:34
38
Aktor-/Sensorleitung PVC
Einseitig mit Kupplung
Snapverschluss, IP65
M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem Steck-
verbinder, mit Snapverschluss, IP 65
Kabelende 1: M8-Kupplung, gewinkelt, A-kodiert
Kabelende 2: offen
Kabel: PVC, schwarz
4-polig
Pinbelegung
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
0805F1... 0...M8
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   38Lutronic Katalog 1707 DE.indd   38 18.07.2017   16:11:3518.07.2017   16:11:35
39
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper PVC, HB nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktbuchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Mechanische Daten
Steckkraft1  23 N
Ziehkraft1  23 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP65
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PVC
Leitungsnummer 910002 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 2464
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 0805F1 04 002 2m 4 PVC, schwarz 2
 0805F1 04 002 5m 4 PVC, schwarz 5
 0805F1 04 002 10m 4 PVC, schwarz 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
0805F1... 0... M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   39Lutronic Katalog 1707 DE.indd   39 18.07.2017   16:11:3618.07.2017   16:11:36
40
Aktor-/Sensorleitung PUR
Beidseitig mit Stecker und Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M8-Stecker, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: M8-Kupplung, gerade, A-kodiert
Kabel: PUR, schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
Pinbelegung
4-polig, Stecker 4-polig, Kupplung
0810 0800 ... 3...M8
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   40Lutronic Katalog 1707 DE.indd   40 18.07.2017   16:11:3718.07.2017   16:11:37
41
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktstift/-buchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfmutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  23 N
Ziehkraft1  23 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker/-Kupplung nach IEC 61076-
2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910301 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 0810 0800 04 301 0,6m 4 PUR, schwarz 0,6
 0810 0800 04 301 1,5m 4 PUR, schwarz 1,5
 0810 0800 04 301 2m 4 PUR, schwarz 2
 0810 0800 04 301 5m 4 PUR, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
0810 0800 ... 3... M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   41Lutronic Katalog 1707 DE.indd   41 18.07.2017   16:11:3818.07.2017   16:11:38
42
Aktor-/Sensorleitung PUR
Beidseitig mit Stecker und Kupplung
Schraub ver schluss, IP67
M8-Aktor-/Sensorleitung mit umspritztem
Steckverbinder, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss, IP 67
Kabelende 1: M8-Stecker, gerade, A-kodiert
Kabelende 2: M8-Kupplung, gewinkelt, A-kodiert
Kabel: PUR, schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
Pinbelegung
4-polig, Stecker 4-polig, Kupplung
0810 0805 ... 3...M8
[in Vorbereitung]
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   42Lutronic Katalog 1707 DE.indd   42 18.07.2017   16:11:3918.07.2017   16:11:39
43
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -25 °C/+80 °C
Werkstoffe
Griffkörper TPU halogenfrei, V-0 nach UL 94
Kontaktträger TPU GF, HB nach UL 94
Kontaktstift/-buchse CuZn, unternickelt und vergoldet
Überwurfmutter CuZn, vernickelt
O-Ring FKM
Mechanische Daten
Steckkraft1  23 N
Ziehkraft1  23 N
Steckzyklen  100
Schutzart2 IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker/-Kupplung nach IEC 61076-
2-104
Angeschlossene Leitung3
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910301 (4 x 0,34 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand1  10 mΩ
Bemessungsstrom bei TU 40 °C 4 A
Bemessungsspannung4 50 V AC/60 V DC
Bemessungsstoßspannung4 1,50 kV
Isolierstoffgruppe4 I (IEC)/0 (UL) (CTI=600)
Verschmutzungsgrad4 3
Isolationswiderstand > 108 Ω
1 gemessen mit einem passenden Gegenstück
2 im gesteckten Zustand mit einem passenden Gegenstück, IP-Angaben nach
IEC 60529/DIN EN 60529
3 Spezifi kation auf Seite 44
4 nach IEC 60664/DIN EN 60664, CTI-UL-Klassifi zierung nach ANSI/UL 746A
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 0810 0805 04 301 0,6m 4 PUR, schwarz 0,6
 0810 0805 04 301 1,5m 4 PUR, schwarz 1,5
 0810 0805 04 301 2m 4 PUR, schwarz 2
 0810 0805 04 301 5m 4 PUR, schwarz 5
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
0810 0805 ... 3... M8
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   43Lutronic Katalog 1707 DE.indd   43 18.07.2017   16:11:4018.07.2017   16:11:40
44
Code Leitungs-
nummer
Leitungs-
typ UL-Style Appro-
bationen
Aufbau
A = Leiter
B = Isolierung
C = Mantel
D = Umwicklung
Einzelne Ader
Leiter
Aufbau Oberfl äche
001 910001 LiYY 2464 cULus 42 x 0,10 mm = 0,34 mm² (AWG 22) blank
002 910002 LiYY 2464 cULus 42 x 0,10 mm = 0,34 mm² (AWG 22) blank
003 910003 LiYY 2464 cULus 42 x 0,10 mm = 0,34 mm² (AWG 22) blank
004 910004 LiYY 2464 cULus 32 x 0,10 mm = 0,25 mm² (AWG 24) blank
300 910300 Li9YH-11YH 20549 cULus 42 x 0,10 mm = 0,34 mm² (AWG 22) blank
301 910301 Li9YH-11YH 20549 cULus 42 x 0,10 mm = 0,34 mm² (AWG 22) blank
302 910301 Li9YH-11YH 20549 cULus 42 x 0,10 mm = 0,34 mm² (AWG 22) blank
303 910303 Li9YH-11YH 20549 cULus 32 x 0,10 mm = 0,25 mm² (AWG 24) blank
Kabelspezifikationen
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   44Lutronic Katalog 1707 DE.indd   44 18.07.2017   16:11:4018.07.2017   16:11:40
45
Aufbau
Zusatz CodeEinzelne Ader
Schirmung
Mantel
Isolierung
Material Ø Farben Material Ø Oberfl äche Farbe
PVC 1,50 ±0,05 mm blau/schwarz/braun - PVC 5,00 ±0,2 mm matt schwarz RAL 9005 001
PVC 1,50 ±0,05 mm blau/schwarz/braun/weiß - PVC 5,20 ±0,2 mm matt schwarz RAL 9005 002
PVC 1,50 ±0,05 mm
braun/weiß/blau/schwarz/
grau
- PVC 5,70 ±0,2 mm matt schwarz RAL 9005 003
PVC 1,30 ±0,05 mm
weiß/braun/grün/gelb/grau/
pink/blau/rot
- PVC 6,00 ±0,2 mm matt schwarz RAL 9005 004
PP 1,30 ±0,05 mm blau/schwarz/braun - PUR 4,30 ±0,2 mm matt schwarz RAL 9005 gesamtes Kabel halogenfrei 300
PP 1,30 ±0,05 mm blau/schwarz/braun/weiß - PUR 4,70 ±0,2 mm matt schwarz RAL 9005 gesamtes Kabel halogenfrei 301
PP 1,30 ±0,05 mm
braun/weiß/blau/schwarz/
grau
- PUR 5,70 ±0,2 mm matt schwarz RAL 9005 gesamtes Kabel halogenfrei 302
PP 1,17 ±0,05 mm
weiß/braun/grün/gelb/grau/
pink/blau/rot
- PUR 6,00 ±0,2 mm matt schwarz RAL 9005 gesamtes Kabel halogenfrei 303
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   45Lutronic Katalog 1707 DE.indd   45 18.07.2017   16:11:4518.07.2017   16:11:45
46
Leiterquerschnitte
AWG Metrisches Äquivalent
(mm2)
16 1,50
18 1,00
20 0,75
21 0,50
22 0,34
24 0,25
26 0,14
Zur einfachen Orientierung sind hier die Werte
der American Wire Gauge (AWG) dem Leiter-
querschnitt in Quadratmilimentern gegenüber-
gestellt.
WICHTIGE HINWEISE
Lutronic-Produkte können nach den im Datenblatt spezifizierten Eigenschaften eingesetzt werden.
Darüber hinaus sind sämtliche für den Einsatz dieser Produkte und für den vorgesehenen Anwen-
dungsbereich maßgeblichen Vorschriften, Normen und Richtlinien durch den Anwender einzuhalten.
Dem Anwender ob liegt es, die Eignung eines gewählten Lutronic-Produkts für die vorgesehene
Anwendung sicherzustellen.
Lutronic-Produkte werden stets den neuesten Erkenntnissen der Technik angepasst. Konstruktions-
änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, behalten wir uns vor. Daher sind Abweichungen
von den hier aufgeführten technischen Daten möglich.
Für weitere Auskünften stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   46Lutronic Katalog 1707 DE.indd   46 18.07.2017   16:11:4518.07.2017   16:11:45
47
0 Kein Berührungsschutz, kein Schutz gegen
feste Fremdkörper
1
Schutz gegen großflächige Berührung mit
der Hand, Schutz gegen Fremdkörper mit
Ø > 50 mm
2 Schutz gegen Berührung mit den Fingern,
Schutz gegen Fremdkörper mit Ø > 12 mm
3
Schutz gegen Berührung mit Werkzeug,
Drähten o. ä. mit Ø > 2,5 mm, Schutz
gegen Fremd körper mit Ø > 2,5 mm
4 wie 3, jedoch Ø > 1 mm
5 Schutz gegen Berührung, Schutz gegen
Staub abla ge rung im Inneren
6 Vollständiger Schutz gegen Berührung,
Schutz gegen Eindringen von Staub
Darstellung in Anlehnung an DIN VDE 470, DIN EN 60529, IEC 529
0 Kein Wasserschutz
1
2
Schutz gegen schräg fallende Wasser tropfen
aus beliebigem Winkel bis zu 15° aus der
Senkrechten
3
Schutz gegen schräg fallende Wassertropfen
aus beliebigem Winkel bis zu 60° aus der
Senkrechten
4 Schutz gegen Spritz was ser aus allen Rich
tungen
5 Schutz gegen Wasser
bigem Winkel
6 Schutz gegen Wasser
übergehender Überflutung
7 Schutz gegen Wasser eindrin
weisem Ein tau chen
8
Schutz gegen Wasser ein drin gung bei dauer
haftem Unter tauchen, Anforderung nach Ab
sprache zwischen Anwender und Hersteller
KENNZIFFER SCHUTZUMFANG KENNZIFFER SCHUTZUMFANG
REFFIZNNEK ETIEWZREFFIZNNEK ETSRENEBATSHCUBEDOC
(International (Schutz gegen feste Fremdkörper) (Schutz gegen Wasser)
Protection)
IP 6 8
Schutz gegen senkrecht fallende Wasser
tropfen
9 Schutz gegen Wasser bei
Hochdruck/Dampfstrahlreinigung
SchutzartenINTERNATIONALE SCHUTZARTEN NACH
DIN EN 60529 (IEC 529/VDE 047 T1)
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   47Lutronic Katalog 1707 DE.indd   47 18.07.2017   16:11:4518.07.2017   16:11:45
 www.lutronic.biz · sales@lutronic.biz
11
10
 ·
17
07
-1
.0
 ·
D
E
Lutronic Katalog 1707 DE.indd   48Lutronic Katalog 1707 DE.indd   48 18.07.2017   16:11:4718.07.2017   16:11:47